
 

 

 
KLASA:UP/I 342-01/19-01/11 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-7 

Pula, 22. srpnja 2019.  

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET:  Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju koncesije na 

pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne 

namjene – postojeće brodogradilišne luke „Tehnomont-Pula“ 

                    - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju koncesije na pomorskom 

dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene – postojeće brodogradilišne luke 

„Tehnomont-Pula“, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 22. srpnja 2019. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja luke posebne namjene – postojeće brodogradilišne luke „Tehnomont-Pula“. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika te Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 

akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 

 



 

Temeljem članka 36. stavak 1. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 69/17), 
članka 21. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 
100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), 
Istarske županije o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na 
pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije“ br. 13/10) i 
Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici

 
 

                                                      
                                   o davanju koncesije na pomorskom dobru
                                u svrhu gospodarskog koriš
              namjene - postojeće brodogradilišne luke „Tehnomont 
 
 

      Na temelju provedenog postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja luke posebne namjene 
- Pula“, na dijelu k.o. Pula, lokacija “Fižela“ u Puli te prijedloga Stru
koncesije na pomorskom dobru Grada Pula 
ponuditelj odabire se trgovač
d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica Fižela 6, OIB: 36173983291.

Grad Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) daje najpovoljnijem ponuditelju 
trgovačkom društvu TEHNOMONT 
Puli, Ulica Fižela 6, OIB: 36173983291 (u daljnjem tekstu: Koncesionar), koncesiju na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene 
brodogradilišne luke „Tehnomont 

 

     Područje pomorskog dobra 
zatvorenim poligonom određenim lomnim to
iskazanim u koordinatnom sustavu HTRS96 kako slijedi:
 
TOČKA             E                  
 
1                  288 057.73                           4 972 977.70 
2                  288 125.76                           4 972 934.58 
3                  288 486.21                           4 972 936.67 
4                  288 484.36                           4 972 836.70 
5                  288 484.76                           4 972 823.79 
6                  288 483.15                           4 972 816.28 
7                  288 481.89                           4 972 
8                  288 481.23                           4 972 806.40 
9                  288 479.61                           4 972 798.20 
10                288 479.03                           4 972 797.71
11                288 476.10            
12                288 473.78                           4 972 772.58 
13                288 472.50                           4 972 766.74 

lanka 36. stavak 1. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 69/17), 
21. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 

100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), članka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine 
županije o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na 

pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije“ br. 13/10) i članka 39. Statuta 
Pola („Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 
e Grada Pule na sjednici održanoj dana  2019. godine, donosi

                                                      ODLUKU 
o davanju koncesije na pomorskom dobru 

u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne 
će brodogradilišne luke „Tehnomont - Pula”

I 
 

Na temelju provedenog postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja luke posebne namjene - postojeće brodogradilišne luk

Pula“, na dijelu k.o. Pula, lokacija “Fižela“ u Puli te prijedloga Stručnog povjerenstva za 
koncesije na pomorskom dobru Grada Pula - Pola od 17. 07. 2019. godine, kao najpovoljniji 
ponuditelj odabire se trgovačko društvo TEHNOMONT - BRODOGR
d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica Fižela 6, OIB: 36173983291. 

Pola (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) daje najpovoljnijem ponuditelju 
kom društvu TEHNOMONT - BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u 

ela 6, OIB: 36173983291 (u daljnjem tekstu: Koncesionar), koncesiju na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene 
brodogradilišne luke „Tehnomont - Pula“, na dijelu k.o. Pula, lokacija “Fižela“ u Puli.

II 
 

je pomorskog dobra - lučkog područja koje se daje u koncesiju, 
đenim lomnim točkama od 1 do 58 i nastavno do po

iskazanim u koordinatnom sustavu HTRS96 kako slijedi: 

KA             E                                            N  

1                  288 057.73                           4 972 977.70  
2                  288 125.76                           4 972 934.58  
3                  288 486.21                           4 972 936.67  

288 484.36                           4 972 836.70  
5                  288 484.76                           4 972 823.79  
6                  288 483.15                           4 972 816.28  
7                  288 481.89                           4 972 809.83  
8                  288 481.23                           4 972 806.40  
9                  288 479.61                           4 972 798.20  
10                288 479.03                           4 972 797.71 
11                288 476.10                           4 972 783.72  
12                288 473.78                           4 972 772.58  
13                288 472.50                           4 972 766.74  

 
lanka 36. stavak 1. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 69/17), 

21. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 
lanka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine 

županije o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na 
pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije“ br. 13/10) i članka 39. Statuta 

Pola („Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 
2019. godine, donosi 

Pula” 

Na temelju provedenog postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
e brodogradilišne luke „Tehnomont 

čnog povjerenstva za 
Pola od 17. 07. 2019. godine, kao najpovoljniji 

BRODOGRADILIŠTE PULA 

Pola (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) daje najpovoljnijem ponuditelju 
BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u 

ela 6, OIB: 36173983291 (u daljnjem tekstu: Koncesionar), koncesiju na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene - postojeće 

Pula“, na dijelu k.o. Pula, lokacija “Fižela“ u Puli. 

ja koje se daje u koncesiju,  omeđeno je 
od 1 do 58 i nastavno do početne točke 1,  



 

14                288 471.88                           4 972 763.88 
15                288 471.63                           4 972 763.95 
16                288 465.59                           4 972 764.98 
17                288 417.21                           4 972 768.36 
18                288 402.35                           4 972 767.56 
19                288 399.61                           4 972 767.33 
20                288 396.94                           4 972 766.90 
21                288 388.94                           4 972 765.25 
22                288 370.33                     
23                288 357.10                           4 972 758.66 
24                288 344.05                           4 972 754.91 
25                288 333.60                           4 972 751.90 
26                288 324.67                           
27                288 315.38                           4 972 746.62 
28                288 299.75                           4 972 742.02 
29                288 284.16                           4 972 737.42 
30                288 271.22                           4 972 733.42 
31                288 247.98                           4 972 726.46 
32                288 234.88                           4 972 722.70 
33                288 216.64                           4 9
34                288 201.01                           4 972 713.01 
35                288 199.57                           4 972 712.61 
36                288 204.47                           4 972 727.72 
37                288 206.80                           
38                288 207.56                           4 972 737.08 
39                288 215.47                           4 972 763.08 
40                288 224.21                           4 972 795.93 
41                288 170.01                           4 972 813.96 
42                288 156.77                           4 972 813.55 
43                288 144.37                           4 972 809.06 
44                288 135.61                           4 972 802.35
45                288 133.18                           4 972 795.23 
46                288 131.43                           4 972 784.23 
47                288 128.53                           4 972 778.48 
48                288 126.57                   
49                288 124.90                           4 972 771.70 
50                288 120.21                           4 972 773.61 
51                288 101.04                           4 972 781.56 
52                288 099.20                           4 972 782.17 
53                288 097.39                           4 972 782.81 
54                288 057.53                           4 972 798.92 
55                288 052.59                           4 972 800.91 
56                288 053.12                           4 972 803.48 
57                288 053.86                           4 972 807.02 
58                288 054.66                           4 972 811.80 
1                  288 057.73                           
 
      Područje pomorskog dobra iz stavka 1. prikazano na geodetskom situacijskom  nacrtu 
sastavni je dio ove Odluke i ne objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule.

14                288 471.88                           4 972 763.88  
8 471.63                           4 972 763.95  

16                288 465.59                           4 972 764.98  
17                288 417.21                           4 972 768.36  
18                288 402.35                           4 972 767.56  
19                288 399.61                           4 972 767.33  
20                288 396.94                           4 972 766.90  
21                288 388.94                           4 972 765.25  
22                288 370.33                           4 972 761.43  
23                288 357.10                           4 972 758.66  
24                288 344.05                           4 972 754.91  
25                288 333.60                           4 972 751.90  

                          4 972 749.31  
27                288 315.38                           4 972 746.62  
28                288 299.75                           4 972 742.02  
29                288 284.16                           4 972 737.42  

288 271.22                           4 972 733.42  
31                288 247.98                           4 972 726.46  
32                288 234.88                           4 972 722.70  
33                288 216.64                           4 972 717.52  
34                288 201.01                           4 972 713.01  
35                288 199.57                           4 972 712.61  
36                288 204.47                           4 972 727.72  

                 4 972 734.91  
38                288 207.56                           4 972 737.08  
39                288 215.47                           4 972 763.08  
40                288 224.21                           4 972 795.93  

288 170.01                           4 972 813.96  
42                288 156.77                           4 972 813.55  
43                288 144.37                           4 972 809.06  
44                288 135.61                           4 972 802.35  
45                288 133.18                           4 972 795.23  
46                288 131.43                           4 972 784.23  
47                288 128.53                           4 972 778.48  
48                288 126.57                           4 972 774.32  
49                288 124.90                           4 972 771.70  
50                288 120.21                           4 972 773.61  
51                288 101.04                           4 972 781.56  

0                           4 972 782.17  
53                288 097.39                           4 972 782.81  
54                288 057.53                           4 972 798.92  
55                288 052.59                           4 972 800.91  

288 053.12                           4 972 803.48  
57                288 053.86                           4 972 807.02  
58                288 054.66                           4 972 811.80  
1                  288 057.73                           4 972 977.70 

je pomorskog dobra iz stavka 1. prikazano na geodetskom situacijskom  nacrtu 
sastavni je dio ove Odluke i ne objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 

 

je pomorskog dobra iz stavka 1. prikazano na geodetskom situacijskom  nacrtu 
sastavni je dio ove Odluke i ne objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule. 



 

     Površina pomorskog dobra koje se daje u koncesiju ukupno izno
27.295 m2 kopneni dio, a 45.905 m2 morski dio (akvatorij). 
   Pomorsko dobro koje se daje u koncesiju
4909/ZGR., 4910/ZGR. i 4911/ZGR., 5273/4, 5290/1, 5290/2, 5290/3, 5292, 5293, 5295/1, 
5295/2, 5295/3, 6005, 6006, 6056, 6244 i 6279, sve k.o. Pula.
    Na pomorskom dobru koje se daje u koncesiju koncesionar ima pravo korištenja postoje
objekata lučke infrastrukture i suprastrukture.
 
 

Za korištenje pomorskog dobra navedenog u to
plaćati davatelju koncesije godišnju naknadu za koncesiju koja se sastoji od dva dijela:
- stalni dio: 3,00 kn/m2 ukupne površine zauze
(slovima: dvjestodevetnaesttisuć
- promjenjivi dio: 1% prihoda ponuditelja ostvarenog na koncesioniranom podru
Prihodom ponuditelja smatra se onaj dio prihoda koji se pokrivaju s pozicija iz Ra
i gubitka koncesionara kako slijedi: troškovi osoblja (AOP 137), amortizacij
dobit razdoblja (AOP 184). Ukoliko je poslovni rezultat razdoblja gubitak (AOP 185), 
osnovica za obračun koncesijske naknade ra
osoblja (AOP 137) i amortizacije (AOP 141).
     U slučaju da se za vrijeme trajanja koncesijskog ugovora promijeni srednji te
narodne banke za kunu, u odnosu na EUR i to za +/
koncesijske naknade sukladno promjeni te
     Način i rokovi plaćanja naknade za koncesiju utvrd

Koncesija svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene 
brodogradilišne luke „Tehnomont 
sklapanja ugovora o koncesiji..

Na pomorskom dobru ko
prostorno planskom dokumentacijom može obavljati isklju

 
 

Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije gospodarski koristiti, održavati i 
štititi pomorsko dobro iz točke II o
zakonskih i podzakonskih propisa, osobito iz oblasti zaštite okoliša, prostornog ure
građenja. 

 
 

III 
 

Površina pomorskog dobra koje se daje u koncesiju ukupno iznosi 73.200 m2 od 
27.295 m2 kopneni dio, a 45.905 m2 morski dio (akvatorij).  

Pomorsko dobro koje se daje u koncesiju u cijelosti obuhvaća k.č
4909/ZGR., 4910/ZGR. i 4911/ZGR., 5273/4, 5290/1, 5290/2, 5290/3, 5292, 5293, 5295/1, 

95/2, 5295/3, 6005, 6006, 6056, 6244 i 6279, sve k.o. Pula. 
Na pomorskom dobru koje se daje u koncesiju koncesionar ima pravo korištenja postoje

ke infrastrukture i suprastrukture. 

IV 

 
Za korištenje pomorskog dobra navedenog u točki II ove Odluke, koncesionar se

ati davatelju koncesije godišnju naknadu za koncesiju koja se sastoji od dva dijela:
dio: 3,00 kn/m2 ukupne površine zauzeća pomorskog dobra odnosno 219.600,00 kuna 

(slovima: dvjestodevetnaesttisućašestokuna) 
dio: 1% prihoda ponuditelja ostvarenog na koncesioniranom podru

Prihodom ponuditelja smatra se onaj dio prihoda koji se pokrivaju s pozicija iz Ra
i gubitka koncesionara kako slijedi: troškovi osoblja (AOP 137), amortizacij
dobit razdoblja (AOP 184). Ukoliko je poslovni rezultat razdoblja gubitak (AOP 185), 

un koncesijske naknade računa se samo zbrajanjem pozicija troškova 
osoblja (AOP 137) i amortizacije (AOP 141). 

me trajanja koncesijskog ugovora promijeni srednji te
narodne banke za kunu, u odnosu na EUR i to za +/- 3%, mijenja se i iznos stalnog dijela 
koncesijske naknade sukladno promjeni tečaja. 

ćanja naknade za koncesiju utvrditi će se ugovorom o koncesiji.
 
 

V 

Koncesija svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene 
brodogradilišne luke „Tehnomont - Pula“ daje se na rok od 20 godina, rač
sklapanja ugovora o koncesiji.. 

 
 
VI 
 

Na pomorskom dobru koje se daje u koncesiju, djelatnosti omogu
prostorno planskom dokumentacijom može obavljati isključivo koncesionar.

VII 
 

Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije gospodarski koristiti, održavati i 
čke II ove Odluke pažnjom dobrog gospodara uz poštivanje svih 

zakonskih i podzakonskih propisa, osobito iz oblasti zaštite okoliša, prostornog ure

 

si 73.200 m2 od čega je 

k.č.br.: 4908/ZGR., 
4909/ZGR., 4910/ZGR. i 4911/ZGR., 5273/4, 5290/1, 5290/2, 5290/3, 5292, 5293, 5295/1, 

Na pomorskom dobru koje se daje u koncesiju koncesionar ima pravo korištenja postojećih 

ove Odluke, koncesionar se obvezuje 
ati davatelju koncesije godišnju naknadu za koncesiju koja se sastoji od dva dijela: 

a pomorskog dobra odnosno 219.600,00 kuna 

dio: 1% prihoda ponuditelja ostvarenog na koncesioniranom području.  
Prihodom ponuditelja smatra se onaj dio prihoda koji se pokrivaju s pozicija iz Računa dobiti 
i gubitka koncesionara kako slijedi: troškovi osoblja (AOP 137), amortizacija (AOP 141) i 
dobit razdoblja (AOP 184). Ukoliko je poslovni rezultat razdoblja gubitak (AOP 185), 

una se samo zbrajanjem pozicija troškova 

me trajanja koncesijskog ugovora promijeni srednji tečaj Hrvatske 
3%, mijenja se i iznos stalnog dijela 

e se ugovorom o koncesiji. 

Koncesija svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene - postojeće 
Pula“ daje se na rok od 20 godina, računajući od dana 

je se daje u koncesiju, djelatnosti omogućene važećom 
ivo koncesionar. 

Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije gospodarski koristiti, održavati i 
ve Odluke pažnjom dobrog gospodara uz poštivanje svih 

zakonskih i podzakonskih propisa, osobito iz oblasti zaštite okoliša, prostornog uređenja i 



 

Koncesionar je dužan za svaku gradnju ili rekonstrukciju na postoje
pomorskom dobru iz točke II ove Odluke, zatražiti suglasnost davatelja koncesije te 
ishodovati potrebne dozvole sukladno propisima koji ure

 
 

Koncesija utvrđena ovom Odlukom daje se isklju
Koncesionar nema pravo ni u cijelosti niti djelomi

osim u slučajevima predviđenim zakonskim odredbama te uz izri
koncesije. 

 
 

Koncesionar je dužan prije sklapanja ugovora o koncesiji, Davate
- bjanko zadužnicu/e najmanje u iznosu dvostruke naknade za koncesiju solemniziranu  kod 
javnog bilježnika, a sve u svrhu osiguranja urednog pla
- bjanko zadužnicu/e najmanje u iznosu ponu
koncesiju solemniziranu kod javnog bilježnika, a sve u svrhu osiguranja naplate razlike 
između ponuđenog i uplaćenog iznosa promjenjivog dijela naknade za
- važeću policu osiguranja ponuditelja za cijelo vrijeme važe
za pokriće odgovornosti iz djelatnosti.
. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule da najkasnije u roku od 10 (deset) dana od 
isteka razdoblja mirovanja odnosno od dana kada je odluka o davanju koncesije postala 
izvršna, sklopi s koncesionarom ugovor o koncesiji u skladu s odredbama ove Odluke, 
kojim će se detaljnije urediti prava i obveze Davatelja koncesije i Koncesionara.

Ako koncesionar ne pristupi sklapanju ugovora o koncesiji, gubi sva prava odre
ovom Odlukom. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama" 
Grada Pule. 

 
                                                       

Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je dana 05. 06. 2019. godine, Odluku o donošenju 
Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja 
luke posebne namjene - postojeć
342-01/19-01/11, URBROJ: 2168/01
objavljena u elektroničkom oglasniku javne nabave RH dana 10. 06. 2019. godine pod 

VIII 
 

Koncesionar je dužan za svaku gradnju ili rekonstrukciju na postojeć
čke II ove Odluke, zatražiti suglasnost davatelja koncesije te 

ishodovati potrebne dozvole sukladno propisima koji uređuju prostorno uređ

IX 

 
ena ovom Odlukom daje se isključivo Koncesionaru. 

Koncesionar nema pravo ni u cijelosti niti djelomično prenijeti koncesiju na tre
ajevima predviđenim zakonskim odredbama te uz izričito odobrenje davatelja 

X 
 

Koncesionar je dužan prije sklapanja ugovora o koncesiji, Davatelju koncesije dostaviti: 
bjanko zadužnicu/e najmanje u iznosu dvostruke naknade za koncesiju solemniziranu  kod 

javnog bilježnika, a sve u svrhu osiguranja urednog plaćanja naknade za koncesiju,
bjanko zadužnicu/e najmanje u iznosu ponuđenog iznosa promjenjivog dijela naknade za 

koncesiju solemniziranu kod javnog bilježnika, a sve u svrhu osiguranja naplate razlike 
ćenog iznosa promjenjivog dijela naknade za koncesiju,

u policu osiguranja ponuditelja za cijelo vrijeme važenja ugovora, kao dokaz jamstva 
djelatnosti. 

 
XI 

 
čelnik Grada Pule da najkasnije u roku od 10 (deset) dana od 

isteka razdoblja mirovanja odnosno od dana kada je odluka o davanju koncesije postala 
lopi s koncesionarom ugovor o koncesiji u skladu s odredbama ove Odluke, 

e se detaljnije urediti prava i obveze Davatelja koncesije i Koncesionara.
Ako koncesionar ne pristupi sklapanju ugovora o koncesiji, gubi sva prava odre

XII 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama" 

                                                       OBRAZLOŽENJE 
 
 

e Grada Pule donijelo je dana 05. 06. 2019. godine, Odluku o donošenju 
namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

postojeće brodogradilišne luke „Tehnomont - Pula“, KLASA: UP/I 
01/11, URBROJ: 2168/01-03-06-00-0270-19-3. Navedena obavijest je 

čkom oglasniku javne nabave RH dana 10. 06. 2019. godine pod 

 

Koncesionar je dužan za svaku gradnju ili rekonstrukciju na postojećem objektu na 
ke II ove Odluke, zatražiti suglasnost davatelja koncesije te 

uju prostorno uređenje i gradnju. 

no prenijeti koncesiju na treće osobe, 
čito odobrenje davatelja 

lju koncesije dostaviti:  
bjanko zadužnicu/e najmanje u iznosu dvostruke naknade za koncesiju solemniziranu  kod 

koncesiju, 
omjenjivog dijela naknade za 

koncesiju solemniziranu kod javnog bilježnika, a sve u svrhu osiguranja naplate razlike 
koncesiju, 

nja ugovora, kao dokaz jamstva 

elnik Grada Pule da najkasnije u roku od 10 (deset) dana od 
isteka razdoblja mirovanja odnosno od dana kada je odluka o davanju koncesije postala 

lopi s koncesionarom ugovor o koncesiji u skladu s odredbama ove Odluke, 
e se detaljnije urediti prava i obveze Davatelja koncesije i Koncesionara. 

Ako koncesionar ne pristupi sklapanju ugovora o koncesiji, gubi sva prava određena 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama" 

e Grada Pule donijelo je dana 05. 06. 2019. godine, Odluku o donošenju 
namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

Pula“, KLASA: UP/I 
3. Navedena obavijest je 

kom oglasniku javne nabave RH dana 10. 06. 2019. godine pod 



 

brojem 2019/S01K-0023165.
     Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru Grada Pula 
07. 2019. godine izvršilo javno otvaranje ponuda pristiglih na temelju naved
Prilikom otvaranja ponuda utvrđ
društva TEHNOMONT - BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica 
Fižela 6, OIB: 36173983291.  U zapisniku o javnom otvaranju ponuda utvr
pristigla ponuda pravovremena te da sadrži svu obveznu dokumentaciju sukladno 
predmetnoj Obavijesti o namjeri davanja koncesije.
     Sukladno odredbama članka 34. Zakona o koncesijama, Stru
17. 
07. 2019. godine, pristupilo pregledu i ocjeni pristigle ponude i dostavljene dokumentacije. 
Stručno povjerenstvo utvrdilo da je pristigla ponuda valjana, da sadrži sve formalno pravne 
uvjete iz Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja luke posebne namjene 
„Tehnomont - Pula od 05. 06. 2019. godine te da je ista u skladu s odredbama Zakona o 
koncesijama, Zakona o  pomorskom dobru i morskim lukama te Uredbe o postupku davanje 
koncesije na pomorskom dobru
naknade je u skladu s odredbama to
koncesije. Sukladno navedenom nalazu, Stru
Gradskom vijeću Grada Pule  da se pri
TEHNOMONT - BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica Fižela 6, 
OIB: 36173983291 te da se donese Odluka o davanju koncesije na pomorskom dobru 
navedenom ponuditelju. 

Temeljem navedenoga, a na prijed
pomorskom dobru Grada Pula 
društvo TEHNOMONT - BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica 
Fižela 6, OIB: 36173983291, pa je stoga odlu

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka 
ove Odluke. 

Žalba se izjavljuje Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture putem Davatelja 
koncesije, u pisanom obliku neposredno ili preporu

Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti na
mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000

 
KLASA:UP/I 342-01/19-01/11
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJE
                                                                           

                                                                                                                     
 
Dostaviti: 

 
1. TEHNOMONT - BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., Ulica Fižela 6, Pula
2. Pismohrana, ovdje 

0023165. 
no povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru Grada Pula 

07. 2019. godine izvršilo javno otvaranje ponuda pristiglih na temelju naved
Prilikom otvaranja ponuda utvrđeno je da je pristigla jedna ponuda ponuditelja trgova

BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica 
Fižela 6, OIB: 36173983291.  U zapisniku o javnom otvaranju ponuda utvr
pristigla ponuda pravovremena te da sadrži svu obveznu dokumentaciju sukladno 
predmetnoj Obavijesti o namjeri davanja koncesije. 

članka 34. Zakona o koncesijama, Stručno povjerenstvo je dana 

lo pregledu i ocjeni pristigle ponude i dostavljene dokumentacije. 
no povjerenstvo utvrdilo da je pristigla ponuda valjana, da sadrži sve formalno pravne 

uvjete iz Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
ja luke posebne namjene - postojeće brodogradilišne luke 

Pula od 05. 06. 2019. godine te da je ista u skladu s odredbama Zakona o 
koncesijama, Zakona o  pomorskom dobru i morskim lukama te Uredbe o postupku davanje 
koncesije na pomorskom dobru. Ponuđeni iznos stalnog i promjenjivog dijela koncesijske 
naknade je u skladu s odredbama točke IV predmetne Obavijesti o namjeri davanja 
koncesije. Sukladno navedenom nalazu, Stručno povjerenstvo uputilo je prijedlog 

u Grada Pule  da se prihvati ponuda ponuditelja trgova
BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica Fižela 6, 

OIB: 36173983291 te da se donese Odluka o davanju koncesije na pomorskom dobru 

Temeljem navedenoga, a na prijedlog Stručnog povjerenstva za koncesije  na  
pomorskom dobru Grada Pula - Pola, utvrđuje se da je najpovoljniji ponuditelj trgova

BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica 
Fižela 6, OIB: 36173983291, pa je stoga odlučeno kao u izreci ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka 

Žalba se izjavljuje Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture putem Davatelja 
u neposredno ili preporučenom pošiljkom. 

Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Ministarstvu  
mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb. 

01/11 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
                                                                           

                                                                              
PREDSJEDNIK

                                                                                          

BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., Ulica Fižela 6, Pula

 

no povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru Grada Pula - Pola je dana 12. 
07. 2019. godine izvršilo javno otvaranje ponuda pristiglih na temelju navedene obavijesti. 

eno je da je pristigla jedna ponuda ponuditelja trgovačkog 
BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica 

Fižela 6, OIB: 36173983291.  U zapisniku o javnom otvaranju ponuda utvrđeno je da je 
pristigla ponuda pravovremena te da sadrži svu obveznu dokumentaciju sukladno 

čno povjerenstvo je dana 

lo pregledu i ocjeni pristigle ponude i dostavljene dokumentacije. 
no povjerenstvo utvrdilo da je pristigla ponuda valjana, da sadrži sve formalno pravne 

uvjete iz Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
će brodogradilišne luke 

Pula od 05. 06. 2019. godine te da je ista u skladu s odredbama Zakona o 
koncesijama, Zakona o  pomorskom dobru i morskim lukama te Uredbe o postupku davanje 

eni iznos stalnog i promjenjivog dijela koncesijske 
ke IV predmetne Obavijesti o namjeri davanja 

no povjerenstvo uputilo je prijedlog 
hvati ponuda ponuditelja trgovačkog društva 

BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica Fižela 6, 
OIB: 36173983291 te da se donese Odluka o davanju koncesije na pomorskom dobru 

nog povjerenstva za koncesije  na  
uje se da je najpovoljniji ponuditelj trgovačko 

BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica 
Odluke. 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka 

Žalba se izjavljuje Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture putem Davatelja 

čin podnijeti Ministarstvu  

                                                                            
                                                                              
PREDSJEDNIK 
  Tiziano Sošić 

BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., Ulica Fižela 6, Pula 



1  

                                                OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
     Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 36. stavak 1. 
Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 69/17), članka 21. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 
56/16), članka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine Istarske županije o povjeravanju 
ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na pomorskom dobru ("Službene novine 
Istarske županije“ br. 13/10) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ 
Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
      Predlaže se donošenje Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru  u  svrhu  
gospodarskog korištenja luke posebne namjene - postojeće brodogradilišne luke 
„Tehnomont - Pula“, ponuditelju trgovačkom društvu TEHNOMONT - 
BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica Fižela 6, OIB: 
36173983291. 
 
3. PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
     Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je dana 05. 06. 2019. godine, Odluku o donošenju 
Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja luke posebne namjene - postojeće brodogradilišne luke „Tehnomont - Pula“, 
KLASA: UP/I 342-01/19-01/11, URBROJ: 2168/01-03-06-00-0270-19-3. Navedena 
obavijest je objavljena u elektroničkom oglasniku javne nabave RH dana 10. 06. 2019. 
godine pod brojem 2019/S01K-0023165. 
     Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru Grada Pula - Pola je dana 12.    
07. 2019. godine izvršilo javno otvaranje ponuda pristiglih na temelju navedene 
obavijesti. Prilikom otvaranja ponuda utvrđeno je da je pristigla jedna ponuda ponuditelja 
trgovačkog društva TEHNOMONT - BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u 
Puli, Ulica Fižela 6, OIB: 36173983291. U zapisniku o javnom otvaranju ponuda 
utvrđeno je da je pristigla ponuda pravovremena te da sadrži svu obveznu dokumentaciju 
sukladno predmetnoj Obavijesti o namjeri davanja koncesije. 
     Sukladno odredbama članka 34. Zakona o koncesijama, Stručno povjerenstvo je dana 
17. 07. 2019. godine pristupilo pregledu i ocjeni pristigle ponude i dostavljene 
dokumentacije. Stručno povjerenstvo utvrdilo da je pristigla ponuda valjana, da sadrži 
sve formalno pravne uvjete iz Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom 
dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne namjene - postojeće brodogradilišne 
luke „Tehnomont - Pula“ od 05. 06. 2019. godine te da je ista u skladu s odredbama 
Zakona o koncesijama, Zakona o  pomorskom dobru i morskim lukama te Uredbe o 
postupku davanje koncesije na pomorskom dobru. Ponuđeni iznos stalnog i promjenjivog 
dijela koncesijske naknade je u skladu s odredbama točke IV predmetne Obavijesti o 
namjeri davanja koncesije. Sukladno navedenom nalazu, Stručno povjerenstvo uputilo je 
prijedlog Gradskom vijeću Grada Pule  da se prihvati ponuda ponuditelja trgovačkog 



2  

društva TEHNOMONT - BRODOGRADILIŠTE PULA d.o.o., sa sjedištem u Puli, Ulica 
Fižela 6, OIB: 36173983291 te da se donese Odluka o davanju koncesije na pomorskom 
dobru navedenom ponuditelju. 
     Ponuditelj je privredni subjekt koji posluje dugi niz godina na predmetnom području, 
obavljajući svoju temeljnu djelatnost gradnje i popravka brodova i brodica. 
     Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u priloženom tekstu. 
 
 
4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 
     Za provođenje ove Odluke nije potrebno izdvojiti nikakva sredstva iz proračuna Grada 
Pula - Pola. 
 
 
 
 
                                                                            P.O. GRADONAČELNIKA  
                                                                        Giordano Škuflić, mag. ing. aedif. 
 


































































































































































































